
کشتکار ادامه داد: در بحث کارآفرینی، وظیفه دولت، 
تسهیلگری و سیاستگذاری بوده است، من اگر نخواهم 
خیلی وارد جزییات شوم، باید تصریح کنم که توسعه 
نیازمند ابزار است و یکی از ابزارهای توسعه، امنیت 
سرمایه‌گذاری است؛ این امنیت سرمایه‌گذاری به کجا 
برمی‌گردد؟یکی از این مواردثبات قوانین و تسهیلگری 
عوامل دولتی است. اگر به‌طور خلاصه بخواهم اشاره 
کنم، متأسفانه باید امروز بگویم که بخش حاکمیتی 
مناطق آزاد به نهادی برای سنگ‌اندازی و مداخله تبدیل 
شده است. وقتی بحث دخالت و سنگ‌اندازی به میان 
آید،دیگر سرمایه‌گذار احتیاط‌های خودش رو دارد، و 
بدون اینکه بخواهم وارد مصادیق شوم باید خاطرنشان 
سازم که این احساس علی‌الخصوص در این دو سه سال 

اخیر به شدت به وجود آمده است.
ایشان با بیان برخی دخالت‌ها و ترمزهای سازمان 
منطقه آزاد در حوزۀ سرمایه‌گذاری، افزود: در این 

سال‌ها نه‌تنهاروندهای سرمایه‌گذاری تسهیل نشد، 
بلکه می‌توان گفت برگشت سرمایه‌گذاری به وجود 
آمده است.من به عنوان کسی که بخش بزرگی از 
سرمایه‌گذاران را تحت عنوان مجمع سازندگان کیش 
نمایندگی می‌کنم، باید بگویم که ریسک کردیم تا این 
جزیره به نحو قابل‌قبولی ساخته شد. اما امروزه کسانی 
که توانمندی ندارند یا کسانی که نوآوری ندارند، نتیجه 
و خروجی‌ آن همین وضعیت می‌شود.  کشتکار ادامه 
داد: وقتی حکومت درباره رفاه مردم صحبت می‌کند، 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران به‌عنوان حلقه واسطه 
میان حاکمیت و مردم عمل می‌کنند و این رفاه را به 
منصه ظهور می‌رسانند. سوای از منفعت شخصی که 
سرمایه‌گذاران برای خودشان دارند، مبنای رفاه در 
کیش بسیاری از پروژه‌های آنهاست.اما متأسفانه 
بی‌تصمیمی‌ها، بدتصمیمی‌ها و چندتصمیمی‌ها دامن 

مناطق آزاد را گرفته است.

رییس هیأت مدیره مجمع سازندگان کیش در ادامۀ این 
میزگرد تلویزیونی خاطر نشان ساخت: جدای از کسانی 
که متاسفانه نگاه مثبتی به منطقه ندارند، بخش عمده ای 
از کسانی که امروز متصدی مدیریت منطقه هستندبه 
این وضعیت دامن زده‌اند و همان‌طور که شما می‌بینید 
سال‌هاست در جزیره کیش بحث آب و برق مطرح 
هست.یک کارآفرین و یا سرمایه‌گذار باید ببیندعوامل 
حاکمیتی برای زیرساخت‌ها چه فکری در سر دارند، چه 
برنامه‌ای را دنبال می‌کنند. برای ما طبیعی و عادی شده 
است که در پیک تابستان اعلام می‌شود باید فکر برق 
باشیم! این موضوع سبب می‌شود که جلوی پیشرفت و 
توسعه گرفته شود. کشتکار گفت: ظرف ده سال گذشته 
چه سرمایه‌گذاری خارجی در این جزیره صورت 
گرفت؟گاهی اوقات یه اعدادی بیان می‌شود که یا رابطه 
عرضه و تقاضا رو متوجه نیستندیا نمی‌دانند این آمار 
کذب که به مقامات بالاتر هم منتقل میشه، سبب نگاه 
غیرواقع‌بینانه به کیش خواهد شد.همین سرمایه‌گذاران 
کیش را به یکی از پنج مقصد گردشگری داخل کشور 
تبدیل کردند؛ چگونه می‌شود که حالا شش تا هفت 
کشور رفتندبرای دنبال جذب سرمایه‌گذار، اما آیا جلسه 

با سرمایه‌گذاران جزیره کیش گذاشتند؟!
مدیرعامل میکامال ادامه داد: ما صبح‌هابا امید از خانه 
بیرون می‌آییم، وظیفه ما امیدپراکنی در شهرمان است، اما 
اگر این امیدپراکنی به توهم بینجامد، آن موقع دیگر امید 
نیست؛ امیدوارم این خط سیری که در مناطق آزاد شروع 
شده یه جایی اصلاح بشود. کشتکار در بخش‌های پایانی 
صحبت‌هایش افزود:من در میان سازندگان و کارآفرینان 
کیش کسی رو نمی‌شناسم که با پرداخت عوارض و 
حتی با پرداخت مالیات مخالفت داشته باشد، اما وقتی 
جامعه می‌بیند که کارساخت‌وساز و زیرساختی اینجادر 
حد تعویض نام یک میدان یا روکش‌کردن آسفالت 
می‌شود،چه انتظاری باید داشت؟وقتی شمااین را 
جزیی از کارهای مهم به شمار می‌آورید دیگر انتظار 
نداشته باشیدکه همراهی با شما شود. به عنوان حسن 
ختام عرض کنم که مدیران ما توی ایستگاه راه‌آهن جمع 
شدند، منتظرند هواپیما فرود بیاد. اینجا ایستگاه راه‌آهن 
است وقطار میاد، نه هواپیما؛ اگر این رو متوجه باشند 

فکر می‌کنم خیلی از سوتفاهم‌ها حل بشود.

09347680714

3 پنجشنبه 3 اسفند 1402، 12  شعبان 1445 ، 22 فوریه 2024، شماره 4417 ، صفحه

انتقاد رئیس هیأت مدیره مجمع سازندگان کیش از موانع پیش روی سرمایه گذاران 
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در جزیره کیش روزانه اتفاقات و رویدادهای مختلفی روی میدهد که برخی مربوط به 
ادارات و دستگاه‌های دولتی اند و برخی مرتبط به تشکل ها و مراکز بخش خصوصی. 
با علم به اینکه بخش عمده و قابل توجه فعالیت های جزیره کیش توسط بخش 
خصوصی مدیریت و ساماندهی می شود ،نکته قابل  توجه این است که   بسیاری از 
این اتفاقات و رویدادها که مربوط به بخش خصوصی است و اغلب هم از اهمیت 
کشوری ، ملی و حتی بین المللی برخوردارند و برای توسعه و معرفی جزیره بسیار 
مهم اند  توسط مرکز اصلی رسانه جزیره ) سازمان منطقه آزاد کیش( بازتابی پیدا 
نمی کند تا مورد استفاده و بهره برداری رسانه های کشوری بعنوان یک منبع و مرجع 

رسمی قرار گیرند و موجب معرفی و تبلیغ بیشتر کیش شود!
تصورمعمول و خیلی عادی  این است همه ابزار و امکانات و ظرفیت هایی که در 
اختیار سازمان منطقه آزاد کیش قرار دارد برای کل جزیره است ونباید صرفا محدود 
به پوشش برنامه هایی باشد که سازمان خود برگزار کننده آن است ، بلکه باید از آنها  
در جهت تامین هر چه بیشتر منافع کیش و  پیشرفت جزیره استفاده شود  و رویدادها، 
مراسم  و برنامه هایی که توسط بخش خصوصی انجام می شود هم اگر در راستای 
منافع کلان جزیره است مورد توجه قرار گیرد  واگر در همین راستاست  نباید فرقی 
داشته باشد برگزار کننده این رویداد چه شخص یا مجموعه ای است  .  چرا که باور 
عمومی و قانونی این است که سازمان منطقه آزاد کیش حاکم  و مسئول کل کیش 

است نه صرفا محدوده اداری خود!

نقد روز...

پوشش نمی دهند !

اقتصاد کیش -    بخشدار کیش گفت: براساس اعلام ستاد انتخابات کشور، 
صلاحیت سه نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی در کیش تایید شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، محبوبه کرمی افزود: ۲۴ نامزد انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در شهرستان بندرلنگه تایید صلاحیت شدند و از این تعداد سه نفر در حوزه 
انتخابیه جزیره کیش هستند. وی گفت: ۲۸ شعبه اخذ رای در روز برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

آرای مردم را جمع آوری می‌کنند.  
کرمی افزود: ۶ شعبه سیار و ۱۹ شعبه ثابت در جزیره کیش در نظر گرفته شده است.
بخشدار کیش گفت: سه شعبه اخذ رای نیز به جزایر لاوان و هندورابی اختصاص 

یافته است. 
کرمی تصریح کرد: براساس اعلام ستاد انتخابات کشور ۳ نامزد انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری در استان هرمزگان تایید صلاحیت شده اند.

تایید صلاحیت سه نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -    حجت‌الله عبدالملکی، 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد  با تاکید بر اینکه 
اهداف اقتصادی در حکومت مردم‌سالار 
باید توسط توده مردم تعیین شود، عنوان 
کرد: مهم‌ترین اقدام برای پیشبرد اهداف 
اقتصاد مقاومتی، تبیین دقیق‌تر و رفع ابهامات 
این الگوی اقتصادی برای بخشی از جامعه 

نظری و اجرایی اقتصادی کشور است. 
وی با توجه به  دهمین سالگرد ابلاغ 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی  گفت :  
براساس این مجموعه سیاستی و به موجب 
اصل 110 قانون اساسی، نظام اقتصادی جمهوری اسامی ایران به »نظام اقتصاد 
مقاومتی« تغییر یافت. به لحاظ فلسفه اقتصاد، اقتصاد مقاومتی از سنخ نظام است. نظام 
اقتصادی که به رغم همه موانع و مشکلات به اهداف خود برسد را می‌توان یک نظام 
اقتصادی مقاومتی نامید. در مفهوم مخالف، نظام اقتصادی که در مواجهه با مشکلات و 
ناملایمات از اهداف خود کوتاه بیاید، یک نظام اقتصادی غیرمقاومتی )نامقاومتی( نامیده 
می‌شود. با این تعریف، اقتصاد مقاومتی را می‌توان برای همه کشورهای جهان تعریف 
کرد، چراکه همه کشورها دارای اهداف اقتصادی هستند و در مسیر تحقق اهداف خود 
با موانعی مواجه هستند. وی افزود: اهداف اقتصادی کشورها تابع نظام سیاسی آنها، 
بدین معنا که قدرت سیاسی تعیین‌کننده اهداف اقتصادی آنهاست. به عنوان مثال اهداف 
اقتصادی کشورهایی که نظام سیاسی آنها مبتنی بر مردم‌سالاری واقعی باشد، توسط توده 
مردم تعیین می‌شود. اهداف اقتصادی دولت‌های شبه‌مستعمره توسط کشور استعمارگر 
و اهداف اقتصادی کشورهای تحت نظام حاکمیت اقلیت )سرمایه‌دار یا...( توسط آن 

گروه اقلیت تعیین می‌شود.
عبدالملکی افزود: موانع و مشکلات اقتصادی نیز از کشوری به دیگری و از زمانی به 
زمان دیگر متفاوت خواهد بود. در حالی که مانع و مشکل اقتصادی برخی از کشورها 
کمبود منابع انرژی و یا کوچک بودن سرزمین است، کشورهایی را می‌شناسیم که در 
ادواری از تاریخ خود با چالش‌هایی مانند بلایای طبیعی، بیماری‌های فراگیر، جنگ و 
بحران‌های سیاسی داخلی و خارجی به عنوان سد اصلی در تحقق اهداف اقتصادی 
خود مواجه بوده‌اند. در سال‌های گذشته نیز بیماری جهانگیر کرونا به عنوان یک مانع 

عمومی در مسیر تحقق اهداف اقتصادی اغلب کشورهای جهان مطرح بود.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به عنوان مردمی‌ترین نظام سیاسی جهان نیز اهداف 
اقتصادی مشخصی را دنبال می‌کند که برآمده از اراده توده مردم است، اهدافی که 
در قانون اساسی متجلی شده و می‌توان آن را در سه کلمه خلاصه نمود: 1- رفاه 
عمومی، 2- استقلال اقتصادی )به معنای حضور در اقتصاد جهانی از موضع قدرت( 
و 3- پیشرفت اقتصادی )به معنای سرآمدی در سطح بین‌الملل(. این اهداف در گام 
اول انقلاب اسلامی به خوبی دنبال شده و موفقیت‌های فراوانی نیز در زیرشاخه‌های 
هریک از آنها حاصل شده است. اما امروز ه تحقق کامل اهداف مورد نظر با موانعی 
مواجه است که مهم‌ترین آنها را می‌توان جریان نفوذ در اندیشه اقتصادی )در هر دو بعد 
نظری و اجرایی( دانست. به رغم اتقان اندیشه اقتصاد مقاومتی که بعد اجرایی آن در 
سیاست‌های 24گانه اقتصاد مقاومتی متجلی شده است، پیشرفت شگفت‌انگیزی در 
دنباله‌روی از این سیاست‌ها دیده نمی‌شود. بخشی از این رخوت نسبی )ضمن احترام 
به اقدامات مهم صورت‌گرفته طی 10 سال گذشته( ناشی از ناآشنایی سیاستگذاران و 
برنامه‌ریزان اقتصادی با ابعاد و جوانب علمی مهم این نظریه و سیاست‌های کلی آن 
بوده و بخشی نیز تحت تاثیر سیطره نگاه کلاسیک و نئولیبرال اقتصادی، ناشی از عدم 
اعتقاد برخی از مجریان به کارآمدی این بسته سیاستی است. از همین رو مهم‌ترین اقدام 
برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، تبیین دقیق‌تر و رفع ابهامات این الگوی اقتصادی 
برای بخشی از جامعه نظری و اجرایی اقتصادی کشور است. امیدواریم جامعه اقتصادی 

کشور در این زمینه اهتمامی بیش از گذشته داشته باشد.

اهداف اقتصادی در حکومت مردم‌سالار 
باید توسط توده مردم تعیین شود 

دبیر شورایعالی مناطق آزاد  :

اقتصاد کیش -     در نشستی آموزشی چگونگی انجام فرایند ثبت آماری واردات 
خودرو به کیش برای فعالان اقتصادی تشریح وتبیین شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، نشست آموزشی ثبت آماری خودروهای وارداتی با حضور 
علی امیدی مدیربازرگانی ، مهدی ذوقی سرپرست مدیریت توسعه تجارت و موسی 
حیدری رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از فعالان اقتصادی 

حوزه خودرو در جزیره کیش برگزار شد.
دراین نشست ضمن تبیین چگونگی ثبت آماری فرایند واردات خودرو و پاسخ به 
سوالات شرکت کنندگان، در خصوص الزامات قانونی مصوبات واردات خودرو 
نیز توضیحاتی ارائه شد.همچنین سرپرست مدیریت توسعه تجارت سازمان منطقه 
ازاد کیش با تاکید برپیگیریهایی که تاکنون انجام شده گفت: موضوع واردات خودرو 
وتسهیل فرایندها در منطقه ازاد کیش یکی از محورهای عملکردی و اولویت های 
مدیرعامل وتیم اقتصادی سازمان منطقه ازاد کیش است که به صورت شبانه روزی 

درحال رایزنی برای تسریع وتسهیل این موضوع هستیم.
گفتنی است تبادل اطلاعات و بهره گیری از تجربه بخش خصوصی در جهت رفع 
مشکلات پیش روی اجرای مصوبه واردات خودرو از دستاوردهای این نشست بود 

که در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.

برگزاری نشست آموزشی ثبت آماری 
خودروهای وارداتی به کیش 

 

    اقتصاد کیش -    نادر کشتکار، رییس هیأت مدیره مجمع سازندگان کیش، در برنامه تلویزیونی بازتاب از 
صداوسیمای کیش که درباره اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی بود، گفت: یکی از مولفه‌هایی که برای سرمایه‌گذاری 
تعریف می‌شود، عامل سرمایه است.مولفه‌های دیگری از جمله منابع انسانی نیز در این میان اهمیت دارد. اما، 
امروزه دیگر صِرف داشتن پول، صِرف داشتن یک سری منابع، ایجادکننده و امنیت بخشِ کار سرمایه‌گذاری 
نیست. تمام کسانی که در هر کجای دنیا علی‌الخصوص مملکت ما علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری هستند و 

عمده‌شان ایرانی‌‌اند، به این نکته نگاه می‌کنند که نقش عوامل اجرایی و حکومتی کجای این داستان است.


